



ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE PUERTOS
HISTORIA Y FUTURO DEL PAÍS

212897

R. Dir. 459/4.138

SP/kg

Ref: LLAMADO A LICITACIÓN ABREVIADA N° 25.360 - "SUMINISTRO, SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO DE RED PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE DATOS DE LA ANP". ADJUDICAR.

Montevideo, 28 de julio de 2022

VISTO:

El llamado a Licitación Abreviada N° 25.360, cuyo objeto es el "SUMINISTRO, SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO DE RED PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE DATOS DE LA ANP".

RESULTANDO:

- I. Que se procedió a la apertura de ofertas el día 17 de mayo de 2022, habiendo recibido ofertas de las firmas CONATEL S.A., LOGICALIS URUGUAY S.A., DECOSTAR S.A. y URUDATA S.A.
- II. Que del estudio conjunto realizado por los integrantes de la Comisión Asesora de Adjudicaciones y el técnico designado, surge que las ofertas cumplen con la totalidad de los requisitos del PCP y por tanto pueden ser considerada para la adjudicación.
- III. Que de la evaluación realizada, resulta que las de mayor puntaje, de acuerdo al Artículo 22° del PCP, es la oferta presentada por la firma Decostar S.A. para los ítems 6 a 11 y Urudata S.A. para los ítems 1 a 5, 12 y 13.
- IV. Que el técnico designado realizó informe sugiriendo la adjudicación a las empresas de mayor puntaje, de acuerdo al siguiente detalle:

Urudata			
Ítem	Cantidad	Precio	Sub-total
1	2	\$ 13.702,00	\$ 27.404,00
2	1	\$ 5.184,00	\$ 5.184,00
3	2	\$ 6.251,00	\$ 12.502,00
4	2	\$ 10.897,00	\$ 21.794,00
5	2	\$ 4.598,00	\$ 9.196,00
12	68	\$ 237,00	\$ 16.116,00
13	35	\$ 171,00	\$ 5.985,00
Sub-total			\$ 98.181,00
I.V.A.(22%)			\$ 21.599,82
Total			\$ 119.780,82

Decostar			
Ítem	Cantidad	Precio	Sub-total
6	5	\$ 5.489,00	\$ 27.445,00
7	14	\$ 6.242,00	\$ 87.388,00
8	2	\$ 3.608,00	\$ 7.216,00
9	1	\$ 3.608,00	\$ 3.608,00
10	12	\$ 2.470,00	\$ 29.640,00
11	2	\$ 3.223,00	\$ 6.446,00

Sub-total	\$ 161.743,00
I.V.A. 22%)	\$ 35.583,46
Total	\$ 197.326,46

- V. Que consultado el RUPE, las firmas se encuentran en estado ACTIVO, sin sanciones ni observaciones.

- VI. Que en actuación N° 32 la Unidad Presupuestal informa que para la presente contratación se cuenta con una reserva presupuestal generada a través de la aprobación de la Licitación Abreviada N° 25.360 (SA N° 1294095), imputada al Proyecto 10501 - "18 Equipos Varios PM" (asignado en moneda nacional) perteneciente al Programa 10 - "Inversiones". Dicha reserva asciende a un total de \$ 2.244.205,96 (pesos uruguayos dos millones doscientos cuarenta y cuatro mil doscientos cinco con 96/100), como resultado de una imputación del 0,1% para las líneas N.° 1 a N.° 11 y un 100% para las líneas N.° 12 y N.° 13 de acuerdo al total solicitado a través del Sistema de Abastecimiento. Dichos porcentajes de afectación representan la cuota parte del gasto a comprometerse en el presente ejercicio, según la información proporcionada por la Unidad Tecnología de la Información, estimando que los suministros de las líneas N.° 12 y N.° 13 son los únicos a adquirir durante el año 2022. Además de la reserva antes mencionada, el Proyecto 10501 - "18 Equipos Varios PM" (asignado en moneda nacional) cuenta con una disponibilidad presupuestal, al día de la fecha, de \$ 240.901,27 (pesos uruguayos doscientos cuarenta mil novecientos uno con 27/100); por Presupuesto Operativo, de Operaciones Financieras y de Inversiones 2022 (Decreto 436/021) adecuado a precios enero – junio 2022.

CONSIDERANDO:

Que se comparte la sugerencia de adjudicación realizada por la Comisión Asesora de Adjudicaciones.

ATENTO:

A lo expuesto.

El Directorio en su sesión N° 4.138, celebrada el día de la fecha;

RESUELVE:

Adjudicar - supeditado a la intervención de la Contaduría Delegada del Tribunal de Cuentas en ANP - la Licitación Abreviada 25.360, cuyo objeto es el "SUMINISTRO, SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO DE RED PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE DATOS DE LA ANP", a las firmas Decostar S.A. por cumplir con todo lo solicitado para los ítems 6 a 11, a un precio de USD 161.743,00 (dólares estadounidenses ciento sesenta y un mil setecientos cuarenta y tres con 00/100) más IVA y a Urudata S.A. por cumplir con todo lo solicitado para los ítems 1 a 5, 12 y 13, a un precio de USD 98.181,00 (dólares estadounidenses noventa y ocho mil ciento ochenta y uno con 00/100) más IVA, conforme sus ofertas que lucen de fs. 381 a fs. 459 y fs. 460 a fs. 579 respectivamente y al PCP que rigió el presente llamado.

Cursar, a la Contaduría Delegada del Tribunal de Cuentas en ANP.

Cumplido, por el Área Secretaría General – Unidad Notificaciones, notificar a las firmas oferentes de la presente Resolución.



ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE PUERTOS
HISTORIA Y FUTURO DEL PAÍS

Hecho, siga al Área Gestión Administrativa Financiera – División Recursos Materiales y Servicios.

Finalizado, siga al Departamento Tecnología de la Información.

Adriana SERVETTI
Sub-Gerente Área Secretaria General (Interina)
Administración Nacional de Puertos

Dr. Juan CURBELO
Presidente
Administración Nacional de Puertos